Würzburg, 1308 März 15.

In nomine domini Amen. Nos Godfridus Decanus et Capitulum ecclesie S<sup>ci</sup> Johannis Novi monasterii Herbipolensis ad universorum et singulorum tam presentium quam futurorum noticiam volumus pervenire, quod a tempore, quo non extat memoria hominum, consuetudo id in nostra ecclesia approbavit, quod Prepositus ipsius ecclesie pro tempore nobiscum divinis officiis non intersit, qui etiam ab alia ecclesia, videlicet cathedrali eligi consueverit eiusdem electionis ratione primam suam ecclesiam minime relinquendo, propter quod non absque ratione manifesta, racionabili consuetudine et prescripta est inductum, ut ipse Prepositus noster nec canoniam nec prebendam nec vocem in capitulo in ipsa ecclesia nostra valeat obtinere, nam ipso in canonicum assumpto, ecclesiam eandem ministerio unius persone contingeret defraudari.

Adtendentes itaque potissimum, quam gravia et enormia dampna, quantave pericula et scandala dicta nostra ecclesia aliquando sit perpessa pro eo, quod nonnulli predecessores nostri necessitate temporis requirente contra premissam consuetudinem aliquos de Prepositis ipsius ecclesie receperunt in canonicos et in fratres, considerantes etiam quod mala consuetudo non minus quam perniciosa corruptela sit vitanda, que nisi radicitus evellatur, in privilegiorum ius ab impiis assumitur, et incipiunt prevaricationes et varie presumpciones celerrime non compresse pro legibus venerari et privilegiorum more perpetuo celebrari. ne per importunas preces Prepositorum pro tempore premissa impetrare volentium ipsi nostre ecclesie seu personis aliquod scandalum oriatum, quodque dampna et pericula quamplurima, de quibus predicatur, evitentur, post varios ac diversos tractatus inter nos habitos communi deliberatione et consensu nostrorum omnium et singulorum, qui voluerunt huiusmodi tractatibus et potuerunt comode interesse, Reverendi in Christo patris ac domini nostri An(dree) episcopi Herbipolensis interveniente nichilominus auctoritate pariter et consensu statuimus et ordinamus, quod de cetero nullus Prepositus nostre ecclesie recipiatur a nobis vel successoribus nostris universaliter vel singulariter ad canoniam, prebendam seu vocem Capituli in nostra ecclesia iam prescripta. Et ad huiusmodi ordinationis observantiam perpetuam nos et successores nostros de consensu predicti domini nostri episcopi iuramento corporaliter ad sancta dei ewangelia prestito presentibus obligamus, ita quod nullus concanonicorum nostrorum de cetero recipiatur ad Capitulum, nisi ad observantiam huius ordinationis se obliget corporali prestito iuramento, volentes ut iam singuli qui sunt presentes, absentes autem quamprimum presentes fuerint, iurent premissam ordinationem inviolabiliter observare nec contravenire aliquo ingenio studio vel cautela.